1

令和 4 年度９月期陽和福祉会運営推進会議議事録

日 時 令和４年９月１５日（木）１４：００～

場 所 どんぐりの森 多目的ホール

出席者  家族代表２名、老人クラブ代表、民生委員、地域包括支援センター高森台・石尾台職

員、春日井リハビリテーション病院相談員、障害者支援施設 養楽荘荘長

    施設職員４名

議題

１ 施設の取り組みについて

   ７月８月のどんぐりの森、どんぐりの家の取り組みをスライドで紹介。

２ 施設の利用状況について

   グループホーム…3 ヶ月間退所、入院なく生活されている。

   特養…職員が濃厚接触者になったことも原因の一つで、入居までに時間がかかっている。

３ 施設での事故報告書について

   法人理事より…転倒事故について、利用者の高齢化、コロナ禍で外出機会が減るなど体力

低下もみられるため、注意してケアしていく必要がある。

４ その他

   新型コロナ感染状況について

小規模多機能の通い利用者が 2 名ほど陽性となった。

      家族(子供)から感染や濃厚接触となった職員が複数いたが、現在は陽性者 1 名、濃厚接

触者 1 名となり、近く仕事復帰できる予定。

     ワクチン接種。入居者 4 回目接種希望者ほとんど済み。職員は副反応回避のため 1／5

くらいが未接種。

いのしし被害について

          7 月下旬から現在まで、どんぐりの家に猪が出現。花壇、畑、林を複数回にわたり荒ら

された。入居者や職員など人的被害は出ていない。

                                 １４：３０閉会。

次回開催予定 令和４年１１月１７日（木）１４：００～ どんぐりの森 多目的ホールにて